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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN )
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. oz £7f— Prot Elbasan, me_)l_)( 2023
I

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.107, daté 30.11.2023 "Pér rritje e pakésim plani buxhetor t& vitit 2023 € &

ardhurave vendore”, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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T KESHILLI BASHKIAK
o VENDIM Daté.04.12.2023
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Nr.107 dt.30.11.2023
“PER .0 o0 X
RRITJE E PAKESIM PLANI BUXHETOR TE VITIT 2023 TE TE ARDHURAVE
VENDORE”

Né zbatim ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit nr 9936 dt. 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar,9632 date 30.10.2006
« Pér Sitemin e TaksaveVendore « i ndryshuar , Ligji Nr 9920 , date 19.05 2008 » Pér
Procedurat Tatimore né Republiken e Shqiperisé « i ndryshuar,Ligjit nr. 68 daté 27.4.2017 “Pér
Financat e Vetéqeverisjes Vendore” . Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.95 date 14.11.2022
« Paketa Fiskale 2023 “ miratuar nga Prefekti i Qarkut me Nr 1358/1 date 05.12.2022 ,”&shté
béré rritja dhe pakesimi i t& ardhurave , Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté 30.11.2023

dhe me propozim té& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.
VENDOSI:
1. Té miratojé rritjen e planit t& t& ardhurave t& Bashkisé Librazhd.
2. T& miratojé pakésimin e planit t& t& ardhurave t&€ Bashkisé Librazhd.
3. Rritja e planit né vlerén 5,000,000 leké (bashkélidhur tabela )
4. Pakésimin e planit né vleren 5,500,000 leke (bashkélidhur tabela)

5. Ndjek zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria e Taksave Vendore, Drejtoria e Buxhetit dhe e
Menaxhimit Financiar.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT
Elson MALLUT Mitat BICAKU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TAKSAVE VENDORE

RELACION
MBI SHTESE / PAKESIM PLANI I TiE ARDHURAVE T BASHKISE
PIER VITIN 2023

Té nderuar Késhilltaré :

Parashikimi i t& ardhurave té Bashkisé pér vitin 2023 &shté bére duke u bazuar né ligjet ,
udhézimet VKM si dhe Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr. 95 ,daté 14.11.2022 Pér
miratimin e Paketés Fiskale 2023 dhe konfimim akti nga Prefektura e Qarkut Elbasan .
Né planifikimin e sakté té t& ardhurave jemi bazuar :

NE realizimin e té ardhurave faktike Janar — Dhjetor 2022 .

Né nivelin taksave dhe tarifave té pércaktuara sipas Vendimit t&€ Késhillit Bashkiak pé&r
cdo lloj aktiviteti .

Ky planifikim i t& ardhurave t& buxhetit t& vitit 2023 synon sigurimin e burimeve
financiare té mjaftueshme pér mbulimin e shpenzimeve .

Pér vitin 2023 té ardhurat e Bashkisé jané planifikuar né vlerén 170,261 mije leke , dhe
me kété projekt - vendim po paraqesim shtesé /pakésim plani sipas zérave né tabelpn e

méposhtme .
RRITJA /ULJE E PLANIFIKIMIT BUXHETOR PER VITIN 2023 I TE ARDHURAVE .
Njésisa e Vetégeverisjes Vendore 2128001 /000 LEKE
Plani Rritje /
Viti Ulje
Nr Llojio i takses e tarifes 2023 Plani 2023
Te ardhura tatimore
Te ardhura nga taksat vendore
1 | Tatim i thjeshtuar mbi biz e vogel 320 -500
2 | Taksa nga tatimi mbi te ardhurat personale 10000 5000
3 | Taksa mbi ndertesat 16000
4 | Takse mbi truallin 600
5 | Takse toke bujgesore 5450
6 | Taksa e kalim te drejtes se pronesise 800
7 | Taksa e ndikimit ne infrastrukture ndertimet e reja 5100 -5000
8 | Taksa e ndikimit ne infrastrukture legalizimet 3000
9 | Takse tabele 620
10 | Takse hoteli 170
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11 | Taksa e regjistrimit pervitshem te automjeteve 14500
12 | Takse nga Renta 360
Takse e perkohshme e ndikimit ne infrast.ne arsim2021 /
13 | permiresimi infrastruk. rrugore 2022 0
56920
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat vendore
1 | Tarife pastrimi 19000
2 | Tarife ndricimi+Gjelbrimi 3500
3 | Tarife sherbimi ne varrezat publike 120
4 | Tarifa e sherbimit veterinar 200
5 | Tarife e tregut te organizuar 1200
6 | Tarifa leje per tregetim ambulator 60
7 | Tarife parkimi 1300
8 | Tarife per dhenie license e certifikate transporti 500
9 | Tarife per leje te drejta , vertetime,informacione 750
10 | Tarife per zenien e hapsires publike 2150
Tarife per librat e udhetimi te udhetareve
11 | brenda vendit 150
Tarifa per autorizime ushtrim aktiviteti,
12 | autorizime per karburantet. 2000
13 | Tarifa te tjera nga Urbanistika 1650
14 | Tarife per linjat ajrore dhe nentokesore 430
15 | Tarife per mbetjet inerte 210
16 | Tarifa pér ndikimin ne mjedis 7000
Tarifat e shérbimeve qé kryhen nga Struktura e
17 | Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin. 100
18 | Kamatvonesa 1500
19 | Detyrimi i prapambetur nga taksat 19000
Shuma 60820
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe kullotave
Tarifa ne Sektorin e Pyjeve 12700
2 | Tarifa ne Sektorin e Kullotave 350
Tarifa nga shfrytezimi i materialit drusor
3 | nga subjektet 21500
4 | Nga shfrytezimi I druve te zjarrit nga fshataresia 5600
5 | Nga shfrytezimi | prodhimeve te dyta pyjore, te tjera . 300
Te ardhura nga perdorimi vertetimeve te transportit kamate
6 | vonese dok. Ankandi rap teknik etj 620
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Te ardhura nga shitja e materialit drusor qe

7 | dalin nga rrallimet 200
Shuma 41270
Te ardhura te tjera
| | Qera e shitje trualli 600
2 | Qera ndertese , gera ndertese nga privatizimet 370
3 | Pagesa e prinderve ¢erdhe 1400
4 | Pagesa e prinderve kopesht 5140
Detyr.te prapamb.nga kopshtet cerdhe dhe
5 | gendra ditore 916
6 | Gjoba nga IMT ,dhe Policia Bashkiake 2250
7 | Te ardhura nga pullat e giendjes civile 5 % 75
8 | Sponsorizime 0
Tarife akte ligjore e administrative,
9 | shitje skrap etj 0
Shuma 10751
TOTALI 169,761 -500

Pra sic shihet nga tabela kemi shtesé dhe pakésim plani né zérin :
- Tatim i thjeshtuar mbi biznesin e voggl
Ishte 820,000 leké , béhet 320, 000 leké .
- Taksa nga tatimi mbi t€ ardhurat personale
Ishte 5,000,000 leké, béhet 10,000,000 leké
- Taksa e ndikimit n& infrastrukturé ndértimet e reja
Ishte 10,100,000 lek&, béhet 5,100,000 leké .
Totali shtesé¢ 5 miljon leké dhe ulje plani 5 miljon e peséqind leké .
Buxheti total vjetor 2023
Ishte 170,261,000 leké
Béhet 169,761,000 leké .
Duke u nisur nga realizimi faktik pér periudhén 10 mujore 2023 tatimi i thjeshtuar dhe
tatimi mbi t& ardhurat personale e shohim té arsyeshme t&é ndryshojmé planin vjetor 2023
pasi dhe informacioni nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve mungon .
Pér taksén e ndikimit né infrastrukture kemi ulje t& planit pasi sipas informacionit té
Drejtorise se Zhvillimit Ekonomik dhe Territorit nuk ka aplikime pér leje ndértimi .
Né pérfundim t& kétij relacioni mendojmé se planifikimi i t€ ardhurave dhe realizimi i
tyre gjaté vitit 2023 &shté faktor i réndésishem pér zhvillimin ekonomik dhe pérmbushjen
e funksioneve té Bashkise ndaj komunitetit dhe pér njé pasqyrim sa mé korrekt té&
planifikimit drejt realizimit faktik té& buxhetit vjetor .

Duke shpresuar né miratimin tuaj!

DREJTORE E TAKSAVE VENDORE
Lindity SHULI
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BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TAKSAVE VENDORE

PLANIFIKIMI MUJOR I TE ARDHURAVE PER VITIN 2023 I NDRYSHUAR

Parashikimi

TOTALI
Nr 2023 Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor | Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor | Dhjetor 2023
Te ardhura tatimore
Te ardhura nga taksat vendore
1 |Tatim i thjeshtuar mbi biz e vogel 320 i51 151 151 151 151 151 151 -237 0 0 0 -500 320
2|Taksa nga tatimi mbi te ardhurat personale 10000 200 200 460 460 460 460 460 460 460 460 460 5460 10000
3|Taksa mbi ndertesat 16000 1000 1000 1400 1400 1400 1400 1400 1400 1400 1400 1400 1400 16000
4|Takse mbi truallin 600 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 600
5|Takse toke bujgesore 5450 400 400 465 465 465 465 465 465 465 465 465 465 5450
6|Taksa e kalim te drejtes se pronesise 800 16 16 16 16 16 16 16 616 16 16 16 24 800
7|Taksa e ndikimit ne infrastrukture ndertimet e reja 5100 800 800 850 850 850 850 850 850 850 850 850 -4150 5100
8|Taksa e ndikimit ne infrastrukture legalizimet 3000 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 3000
9|Takse tabele 620 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51 55 55 620
10| Takse hoteli 170 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 16 170
11|Taksa e regjistrimit pervitshem te automjeteve 14500 1000 1000 1250 1250 1250 1250 1250 1250 1250 1250 1250 1250 14500
12|Takse nga Renta 360 30 3 30 30 3 30 3 30 30 3 30 30 360
56920 3962 3962 4987 4987 4987 4987 4987 5199 4836 4836 4840 4350 56920
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat vendore
1 | Tarife pastrimi 19000 1200 1200 1580 1580 1580 1580 1580 1740 1740 1740 1740 1740 19000
2|Tarife ndricimi+Gjelbrimi 3500 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 295 295 3500
3 |Tarife sherbimi ne varrezat publike 120 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120
4|Tarifa e sherbimit veterinar 200 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 20 20 200
5|Tarife e tregut te organizuar 1200 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1200
6|Tarifa leje per tregetim ambulator 60 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 60
7| Tarife parkimi 1300 100 100 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 1300
8|Tarife per dhenie license e certifikate transporti 500 40 40 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 500
9|Tarife per leje te drejta , vertetime,informacione 750 60 60 63 63 63 63 63 63 3 63 63 63 750
10| Tarife per zenien e hapsires publike 2150 100 100 195 195 195 195 195 195 195 195 195 195 2150
Tarife per librat e udhetimi te udhetareve
11|brenda vendit 150 33 33 33 33 33 33 33 -81 0 0 0 0 150
Tarifa per autorizime ushtrim aktiviteti,
12 |autorizime per karburantet. 2000 80 80 84 84 84 84 84 284 284 284 284 284 2000
13| Tarifa te tjera nga Urbanistika 1650 137 137 137 137 137 137 137 137 137 137 140 140 1650
14| Tarife per linjat ajrore dhe nentokesore 430 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 40 40 430
15| Tarife per mbetjet inerte 210 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 20 20 210
16| Tarifa pér ndikimin ne mjedis 7000 583 583 583 583 583 583 583 583 583 583 585 585 7000
Tarifat e shérbimeve gé kryhen nga Struktura e
17|Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin. 100 45 45 45 45 45 45 45 2215 0 0 0 0 100
18 |Interesa kamatvonesa, gjoba ( taksa ) 1500 3 83 83 83 83 83 83 183 183 183 183 187 1500
19| Detyrimi i prapambetur nga taksat 19000 1000 1000 1500 1500 1500 1500 1500 1900 1900 1900 1900 1900 19000
Shuma 60820 3935 3935 4929 4929 4929 4929 4929 5415 5711 5711 5732 5736 60820
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe kullotave
1| Tarifa ne Sektorin e Pyjeve 12700 1058 1058 1058 1058 1058 1058 1058 1058 1058 1058 1060 1060 12700
2| Tarifa ne Sektorin e Kullotave 350 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 3 30 350
Tarifa nga shfrytezimi i materialit drusor :
3 |nga subjektet 21500 1791 1791 1791 1791 1791 1791 1791 1791 1791 1795 1795 1791 21500
4|Nga shfrytezimi [ druve te zjarrit nga fshataresia 5600 466 466 466 466 466 466 466 466 466 466 470 470 5600
5|Nga shfrytezimi [ prodhimeve te dyta pyjore, te tjera . 300 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 300
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Te ardhura nga perdorimi vertetimeve te transportit kamate

vonese dok. Ankandi rap teknik etj 620 50 50 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 620
Te ardhura nga shitja e materialit drusor qe
7|dalin nga rrallimet 200 10 10 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 200
Shuma 41270 3429 3429 3439 3439 3439 3439 3439 3439 3439 3443 3450 3446 41270
Te ardhura te tjera
1 |Qera e shitje trualli 600 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 600
2|Qera ndertese , gera ndertese nga privatizimet 370 30 30 3 30 3 30 30 30 30 30 35 35 370
3|Pagesa e prinderve gerdhe 1400 116 116 116 116 116 116 116 116 116 116 120 120 1400
4|Pagesa e prinderve kopesht 5140 428 428 428 428 428 428 428 428 428 428 430 430 5140
Detyr.te prapamb.nga kopshtet cerdhe dhe
5|qendra ditore 916 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 78 78 916
6|Gjoba nga LN.U.V, policia 2250 170 170 170 170 170 170 170 212 212 212 212 212 2250
7|Te ardhura nga pullat e gjendjes civile 5% 75 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 9 75
Shuma 10751 876 876 876 876 876 876 876 918 918 918 931 934 10751
TOTALI 169,761 12,202 | 12,202 | 14,231 | 14,231 14,231 14,231 | 14,231 14,971 | 14,904 | 14,908 | 14,953 | 14,466 | 169,761

DREJTORE E TAKSAVE VENDORE
LINDITA SHULI




